Проект:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2023 года    г. Черкесск     №____

О проекте закона Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений

в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О некоторых социальных

гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Карачаево-

Черкесской Республики и должности государственной службы Карачаево-

Черкесской Республики»

Рассмотрев проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О

внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О

некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные

должности Карачаево-Черкесской Республики и должности государственной

службы Карачаево-Черкесской Республики» Правительство Карачаево-

Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Одобрить проект закона Карачаево-Черкесской Республики «О

внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О

некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные

должности Карачаево-Черкесской Республики и должности государственной

службы Карачаево-Черкесской Республики»

 2. Внести данный законопроект на рассмотрение  очередной сессии

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                       М.О.Аргунов

Проект:

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О

некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные

должности Карачаево-Черкесской Республики и должности государственной

службы Карачаево-Черкесской Республики»

Принят Народным Собранием (Парламентом)

Карачаево-Черкесской Республики     ____2023 года

Статья 1.

Внести в Закон Карачаево-Черкесской Республики от 25 марта 2003 г. №

16-РЗ «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим

государственные должности Карачаево-Черкесской Республики и должности

государственной службы Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции

законов Карачаево-Черкесской Республики от 01 августа 2006 г. № 64-РЗ, от

14 мая 2007 г. № 32-РЗ, от 17 июля 2007 г. № 51-РЗ, от 10 января 2008 г. № 1-

РЗ, от 13 января 2009 г. № 106-РЗ, от 13 марта 2009 г. № 17-РЗ, от 10 июня

2009 г. № 23-РЗ, от 24 июля 2009 г. № 42-РЗ, от 10 мая 2010 г. № 23-РЗ, от 09

декабря 2010 г. № 77-РЗ, от 05 июля 2011 г. № 34-РЗ, от 08 августа 2011 г. №

50-РЗ, от 10 января 2012 г. № 1-РЗ, от 18 мая 2012 г. № 41-РЗ, от 27 февраля

2014 № 7-РЗ, от 29 апреля 2014 г. № 23-РЗ, от 26 декабря 2014 г. № 98-РЗ, от

09 июля 2015 г. № 49-РЗ, от 21.декабря 2015 № 95-РЗ, от 23 декабря 2016 №

94-РЗ, от 25 июля 2018 № 44-РЗ, от 30 ноября 2020 № 89-РЗ ) следующие

изменения:

1) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается с соблюдением

следующих правил:

при увеличении в централизованном порядке должностных окладов по

соответствующей государственной должности Карачаево-Черкесской

Республики или должностных окладов по должностям государственной

гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики размер пенсии за

выслугу лет пересчитывается исходя из размера должностного оклада по

соответствующей государственной должности Карачаево-Черкесской

Республики или должностного оклада по соответствующим должностям

государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики.».

consultantplus://offline/ref=1E1851E3E87AACCB12101923A6B49E7D52BC38E92C9CFC72DA613B39AE058015W8OEH
consultantplus://offline/ref=BCB0D368D4C3A09554946EF98949553D03EF663A5A5BF8E4E0B0E18C8A8926F39B9ECB9156B8E12109F049l6HCM
consultantplus://offline/ref=BCB0D368D4C3A09554946EF98949553D03EF663A5A5BF8E4E0B0E18C8A8926F39B9ECB9156B8E12109F049l6HCM

2) в абзаце первом статьи 9.1 слова «двух должностных окладов»

заменить словами «одного должностного оклада».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2023 года.

Глава

Карачаево-Черкесской

Республики                                                                                         Р.Б. Темрезов

город Черкесск

___________2023 года

№______